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KẾ HOẠCH 

Triển khai cuộc thi Vẽ tranh quốc tế “Em vẽ nước Nga” lần thứ VII  

Năm học 2022-2023 

 

Thực hiện công văn số 166/PGD&ĐT ngày 23 tháng 02 năm 2023 của 

Phòng Giáo dục và Đào tạo Đông Triều về việc triển khai cuộc thi Vẽ tranh 

quốc tế “Em vẽ nước Nga” lần thứ VII. Trường TH&THCS Tràng Lương xây 

dựng kế hoạch phát động cuộc thi, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Giáo dục đạo đức và lòng yêu nước cho thiếu nhi; 

- Giúp thế hệ trẻ làm quen với các giá trị tinh thần và đạo đức; 

- Phát hiện và khích lệ tài năng trẻ; Tăng cường giáo dục kĩ năng sống 

trong các lĩnh vực cuộc sống trong đó có lĩnh vực giáo dục thẩm mĩ; khơi dậy 

trong các em niềm đam mê sáng tạo. 

- Tạo môi trường sáng tạo để trẻ em và thanh thiếu niên Nga và Việt Nam 

giao lưu với nhau. 

- Thông qua các tác phẩm của mình, các em sẽ hiểu rõ hơn về lịch sử, văn 

hóa, thiên nhiên, phong tục tập quán của nước Nga, cũng như tình hữu nghị của 

hai dân tộc. 

II. THỂ LỆ CUỘC THI 

1. Đối tượng 

- Học sinh từ lớp 1 đến lớp 9. 

- Khuyến khích học sinh các lớp tham gia (mỗi lớp ít nhất có 05 sản phẩm 

trở lên có chất lượng tham gia). 

2. Thời gian 

- Phát động cuộc thi: Từ ngày 06/03/2023 tại tiết chào cờ đầu tuần, sinh 

hoạt lớp, chương trình phát thanh măng non. 

- Thời gian nộp bài về nhà trường (đồng chí Lê Thị Phương- TPT) chậm 

nhất ngày 10/05/2023.        

3. Yêu cầu đối với các tác phẩm dự thi: 



- Tác phẩm dự thi phải đáp ứng những yêu cầu sau đây: 

+ Kích cỡ tác phẩm không nhỏ hơn 30х40 cm và không lớn hơn 50х70 cm; 

+ Tác phẩm có thể được vẽ bằng bút chì hoặc vẽ màu (bột màu, màu nước, 

phấn màu, sơn dầu, mực màu); 

+ Tác phẩm không được bài trí bằng khung viền hoặc khung ảnh các-tông; 

+ Bo viền tác phẩm không dưới 0,5 cm. 

+ Trên mặt sau tác phẩm có ghi rõ bằng bút chì tên bức tranh, họ tên tác 

giả, số điện thoại (có mã thành phố) liên hệ của phụ huynh hoặc người đại diện 

của tác giả, địa chỉ; 

+ Mỗi tác phẩm phải kèm theo thư của phụ huynh hoặc người đại diện của 

tác giả (đối với thí sinh vị thành niên) đồng ý trao quyền sử dụng tác phẩm cho 

Hội Hữu nghị Nga - Việt, Hội Hữu nghị Việt - Nga và Phân viện Puskin. 

4. Chủ đề tác phẩm dự thi: 

- Lịch sử Nga; 

- Văn hóa Nga; 

- Phong tục tập quán dân tộc Nga; 

- Nghệ thuật Nga; 

- Con người Nga; 

- Ấn tượng của em về chuyến thăm LB Nga; 

- Nguyễn Ái Quốc (Chủ tịch Hồ Chí Minh) và nước Nga. 

III. GIẢI THƯỞNG 

- 01 giải Nhất: 150.000đ; 

- 02 giải Nhì, mỗi giải: 100.000đ; 

- 03 giải Ba, mỗi giải 80.000đ;  

- 15 giải Khuyến khích, mỗi giải: 50.000đ 

- Nhà trường sẽ lựa chọn những sản phẩm xuất sắc nhất gửi dự thi về Ban tổ chức 

cấp trên. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban giám hiệu  

- Xây dựng kế hoạch; thành lập Ban chỉ đạo, Ban tổ chức cuộc thi cấp 

trường; tổ chức phân loại đánh giá các bài dự thi, tổng kết trao giải cấp trường; 

lựa chọn sản phẩm gửi dự thi cấp trên.  

2. Các tổ chuyên môn 



- Tổ chức chỉ đạo, triển khai tới giáo viên chủ nhiệm thuộc biên chế của tổ; 

phối hợp Ban tổ chức cấp trường đánh giá, lựa chọn sản phẩm dự thi cấp trên. 

3. Đội TNTP Hồ Chí Minh 

- Tổ chức tuyên truyền tới toàn thể đội viên trong liên đội; theo dõi, thu bài 

dự thi của các lớp đúng thời hạn quy định; tham mưu hoàn thiện hồ sơ (bài dự 

thi đạt giải cấp trường) để gửi lên cấp trên đúng quy định. 

4. Giáo viên chủ nhiệm 

- Triển khai tới 100% học sinh trong lớp; phổ biến thể lệ bài dự thi tới học 

sinh; lựa chọn sản phẩm nộp dự thi cấp trường. 

Trên đây là kế hoạch triển khai cuộc thi Vẽ tranh quốc tế “Em vẽ nước 

Nga” lần thứ VII của trường TH&THCS Tràng Lương. Đề nghị các lớp nghiêm 

túc triển khai thực hiện, trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị báo 

cáo trực tiếp đến đồng chí Nguyễn Thị Thảo - Phó Hiệu trưởng để được tháo gỡ 

kịp thời. 

  
 

Nơi nhận: 

- Các tổ CM (chỉ đạo); 

- GVCN các lớp (t/h) ; 

- Lưu VT. 

NGƯỜI XÂY DỰNG KẾ HOẠCH 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 
 

 

Nguyễn Thị Thảo 
 

 

HIỆU TRƯỞNG DUYỆT 

 

 

 

 

Đoàn Thanh Tuân 
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